КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМК1Э,
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ,
ИJIМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« Д6»  03 2021 г. № лл/л?9

Об утверждении пунктов проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования

в Кабардино-Балкарской Республике в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным совместным приказом Минпросвещения России и
Рособрнадзора от 7 ноября 2018 г. № 189/1513,

Утвердить прилагаемый перечень пунктов проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в Кабардино-Балкарской Республике в 2021 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр А.Езаов

Исп. Михайлова Е.Ю.

УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвещения КБР

от « Л 6  » сб 2021 г. №

Перечень пунктов проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования

в Кабардино-Балкарской Республике в 2021 году

Код
ППЭ

Наименование образовательной
организации (сокращенное

наименование ОО)

Фактический адрес образовательной
организации

г.о. Нальчик
ОГЭ

901 МКОУ Гимназия № 1 г.о. Нальчик 360017, КБР, г. Нальчик, ул. Головко, 89
906 МКОУ СОШ № 6 г.о. Нальчик 360051, КБР, г. Нальчик, ул. Захарова, 77
907 МКОУ СОШ № 7 г.о. Нальчик 360016, КБР, г. Нальчик, ул. Калюжного, 15
911 МКОУ СОШ № 11 г.о. Нальчик 360005, КБР, г. Нальчик, ул. Калинина, 99
912 МКОУ СОШ № 12 г.о. Нальчик 360021, КБР, г. Нальчик, ул. Профсоюзная, 122
923 МКОУ СОШ № 23 г.о. Нальчик 360003, КБР, г. Нальчик, ул. Ватутина, 28
924 МКОУ СОШ № 24 г.о. Нальчик 360016, КБР, г. Нальчик, ул. Тырныаузская, 1
928 МКОУ СОШ № 28 г.о. Нальчик 360024, КБР, г. Нальчик, ул. Кабардинская, 196
929 МКОУ Гимназия № 29

г.о. Нальчик
360003, КБР г. Нальчик ул. Тарчокова, 526

930 МКОУ СОШ № 30 г.о. Нальчик 360012, КБР, г. Нальчик, ул. 2-я Надречная, 135
931 МКОУ СОШ № 31 г.о. Нальчик 360016, КБР,г. Нальчик, ул. Т. Идарова, 160а

гвэ
905 МКОУ СОШ № 5 г.о. Нальчик 360022, КБР, г. Нальчик, ул. Пачева, 55
950 ППЭ по месту жительства 360003, КБР, г. Нальчик, ул. Ватутина, 24, кв. 48
951 ППЭ по месту жительства 360032, г. Нальчик, ул. 2-ой Таманской дивизии,

426, кв. 18
952 ППЭ по месту жительства 360019, КБР, г. Нальчик, ул. Б. Хмельницкого, 35,

кв. 37
954 ППЭ по месту жительства 361411, КБР, г. Нальчик, с. Адиюх, ул. Братьев

Туковых, 586
г.о. Баксан

ОГЭ
034 МКОУ СОШ № 6 г.о. Баксан 361535, КБР, г. Баксан, ул. Угнич, 1
035 МКОУ СОШ № 2 г.о. Баксан 361535, КБР, г. Баксан, ул. Бесланеева, 76
038 МКОУ СОШ № 5 г.о. Баксан 361500, КБР, г. Баксан, ул. Шукова, 16
039 МКОУ СОШ № 10 г.о. Баксан 361501, КБР, г. Баксан, пер. Иванова, 1

ГВЭ
033 МКОУ СОШ № 7 г.о. Баксан 361500, КБР, г. Баксан, с. Дыгулыбгей,

ул. Баксанова, 100а
г.о. Прохладный

ОГЭ
023 МБОУ СОШ № 102

г.о. Прохладный
3610441, КБР, г. Прохладный, ул. Вокзальная, 6

024 МБОУ СОШ № 4 г.о. Прохладный 361045, КБР, г. Прохладный, ул. Строительная,

2

272а
025 МБОУ СОШ № 5 г.о. Прохладный 361045, КБР, г. Прохладный, ул. Ленина, 102
028 МБОУ СОШ № 8 г.о. Прохладный г. Прохладный,ул. Свободы, д. 172

гвэ
026 МБОУ Гимназия № 6

г.о. Прохладный
361045, КБР, г. Прохладный, ул. Ленина, 76

Баксанский район
ОГЭ

053 МОУ СОШ № 3 с.п. Баксанёнок 361503, КБР, Баксанский район, с. Баксаненок,
ул. Ерижокова, 269

055 МОУ СОШ № 2 с.п. Заюково 361522, КБР, Баксанский район, с. Заюково,
ул. Кирова, 377

056 МОУ СОШ № 1 с.п. Куба-Таба 361511, КБР, Баксанский район, с. Куба-Таба,
ул. Советская, За
ГВЭ

051 МОУ СОШ № 1 с.п. Исламей 361520, КБР, Баксанский район, с. Исламей,
ул. Эльбрусская, 127

Зольский район
ОГЭ

065 МКОУ СОШ № 3 с.п. Сармаково 361722, КБР, Зольский район, с. Сармаково,
ул. Ленина, 68

068 МКОУ СОШ с.п. Псынадаха 361725, КБР, Зольский район, с. Псынадаха,
ул. Ленина, 100

069 МКОУ СОШ с.п. Светловодское 361704, КБР, Зольский район, с. Светловодское,
ул. Полевая, 2
ГВЭ

067 МКОУ СОШ № 1 с.п. Малка 361711, КБР, Зольский район, с. Малка,
ул. Ленина, 173

Лескенский район
ОГЭ

071 МКОУ СОШ с.п. Хатуей 361365, КБР, Лескенский район, с. Хатуей,
ул. Бараова, 16
ГВЭ

075 МКОУ СОШ № 1 с.п. Аргудан 361360, КБР, Лескенский район, с. Аргудан,
ул. Ленина, 271

Майский район
ОГЭ

083 МКОУ СОШ № 3 г. Майского 361115, КБР, г. Майский, ул. Трудовая, 48
084 МКОУ СОШ № 5 г. Майского 361115, КБР, г. Майский, ул. Горького, 116

ГВЭ
081 МКОУ Г имназия № 1 г. Майского 361115, КБР, г. Майский, ул. Гагарина, 10
085 ППЭ по месту жительства 361115, КБР, г. Майский, ул. Калинина, 27
086 ППЭ по месту жительства 361115, КБР, г. Майский, ул. Красная, 1

Прохладненский район
ОГЭ

093 МКОУ СОШ ст. Приближной 361014, КБР, Прохладненский район,
ст. Приближная, ул. Жук, 42а

095 МКОУ СОШ ст. Солдатской 361023, КБР, Прохладненский район,
ст. Солдатская, ул. Пилипенко, 56

096 МКОУ СОШ с. Учебного 361009, КБР, Прохладненский район,
с. Учебное, ул. Школьная, 17

3

гвэ
092 МКОУ СОШ № 2 с. Алтуд 361026, КБР, Прохладненский

район, с. Алтуд, ул. Комсомольская, 11
098 ГКОУ СКШИ № 2

Минпросвещения КБР
361014, КБР, Прохладненский район,
ст. Приближная, пер. Кооперативный, 6

Терский район
ОГЭ

102 МКОУ СОШ № 2 г.п. Терек 361200 КБР, Терский район, г. Терек,
ул. Пушкина, 119

104 МКОУ ООШ № 4 г.п. Терек 361200 КБР, Терский район, г. Терек, ул. Терская,
98
ГВЭ

101 МКОУ Лицей № 1 г.п. Терек 361200, КБР, Терский район, г. Терек,
ул. Лермонтова, 74

107 ППЭ по месту жительства 361200 КБР, Терский район, г. Терек,
ул. Пушкина, 88

Урванский район
113 МКОУ СОШ № 5 г.п. Нарткала 361334, КБР, Урванский район, г. Нарткала,

ул. Пушкина, 76
116 МКОУ СОШ № 6 г.п. Нарткала 361335, КБР, Урванский район, г. Нарткала,

ул. Жамборова, 76
117 МКОУ СОШ с.п. Урвань 361308, КБР, Урванский район, с. Урвань,

ул. Школьная, 28
ГВЭ

119 МКОУ СОШ №3 г.п. Нарткала 361331, КБР, Урванский район, г. Нарткала,
ул. Ватутина, 1

Чегемский район
ОГЭ

121 МКОУ СОШ № 2 с.п. Лечинкай 361405, КБР, Чегемский район, с. Лечинкай,
ул. Канукоева, 142а

122 МКОУ СОШ № 4 г.п. Чегем 361401, КБР, Чегемский район, г. Чегем,
ул. А.С. Кярова, 6

123 МКОУ СОШ №1 с.п. Чегем
Второй

361402, КБР, Чегемский район, с. Чегем Второй,
ул. Ленина, 72

125 МКОУ СОШ № 2 с.п. Шалушка 361420, КБР, Чегемский район, с. Шалушка,
пер. Нибежева, 8

127 МКОУ СОШ № 1 с.п. Нартан 361410, КБР, Чегемский район, с. Нартан,
ул. Ленина, 137
ГВЭ

120 МКОУ СОШ № 3 г.п. Чегем 361401, КБР, Чегемский район, г. Чегем,
Баксанское шоссе, 52

129 МКОУ ВСОШ № 2 при ИК-3
с.п. Каменка

361423, КБР, Чегемский район, с. Каменка,
ул. Лесная, 1

Черекский район
ОГЭ

132 МКОУ СОШ № 2 с.п. Жемтала 360804, КБР, Черекский район, с. Жемтала,
ул. Сталина, 50

134 МКОУ СОШ с.п. Бабугент 361810, КБР, Черекский район, с. Бабугент,
ул. Школьная, 31
гвэ

4

136 МКОУ СОШ с.п. Бабугент 361810, КБР, Черекский район, с. Бабугент,
ул. Школьная, 31

Эльбрусский район
ОГЭ

143 МОУ Лицей № 1 г. Тырныауза 361621, КБР, Эльбрусский район, г. Тырныауз,
ул. Энеева, 29

144 МОУ СОШ № 4 с. Кёнделен 361611, КБР, Эльбрусский район, с. Кенделен,
ул. Ленина, 294г
ГВЭ

146 МОУ СОШ № 6 г. Тырныауза 361621, КБР, Эльбрусский район, г. Тырныауз,
ул. Заводская, 1а